セゾンカード 800 881 187 24 時間日本語対応・通話料無料 

www.saisoncard.co.jp 00 81 3 5992 8300 24 時間日本語対応・コレクトコール可 

ニコスカード 00 800 998 60860 24 時間日本語対応・通話料無料 

www.cr.mufg.jp/ 00 81 3 3514 4091 24 時間日本語対応・コレクトコール可 

※ ポルトガルから日本へのコレクトコール KDDI ：800 800 810 (24時間日本語対応) 

（２）【緊急時の言葉】 
☆ 「１１２番（日本の１１０番）」＝「ヌーメロ・セント・イ・ドーズ」（número cento e doze） 

☆ 「泥棒！」＝「ラドラォン！」 (Ladrão！) 

☆ 「強盗！」＝「アサルト！」 （Assalto！） 

☆ 「助けて！」＝「ソコーホ！」 （Socorro！） 

☆ 「警察を呼んで！」＝「シャーメ・ア・ポリーシア！」（Chame a polícia！） 

☆ 「警察に電話してください！」＝「テレフォーネ パラ ア ポリーシア！」  

（Telefone para a polícia！）   

☆ 「警察署はどこですか？」＝「オンデ エ オ ポスト ダ ポリーシア？」